Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081600222

222

Nº 156, quarta-feira, 16 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais resolve, homologar a adjudicação
proferida pelo pregoeiro relativa ao procedimento licitatório Pregão Presencial 027/2023,
que viabiliza a "Eventual contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de
Buffet (coquetéis, refeições) preparadas para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Administração do Município", a empresa Aristides Mamed Neto-ME, CNPJ
12.493.632/0001-13 para todos os itens do termo de referência, com o valor global de R$
703.500,00. Determinar ao setor competente a convocação do proponente vencedor para
assinatura da Ata de Registro de Preço, do Pregão Presencial, nos termos da lei.

Em 25 de julho de 2023
RAIMUNDO RENATO RODRIGUES AFONSO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar a sessão: PREGÃO ELET R Ô N I CO.
040/2023. Objeto: aquisição de caminhão toco 4x2 a diesel. Tipo: Menor preço por item.
Data da abertura: 31 de agosto de 2023. Hora: 10:00h (Horário de Brasília). Local da
abertura: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: Os Editais destas licitações poderão ser consultados no Portal da
Transparência da Prefeitura de Silves (https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves).
Outras informações pelo e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 15 de agosto de 2023.
KHARY ANNY PEREIRA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 28/2023

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de Licitação
- CPL torna público aos interessados a prorrogação de prazo quanto à disponibilidade do edital
e abertura do processo licitatório: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 028/2023 - CPL/PMTBT, TIPO:
"MENOR PREÇOS POR ITEM", cujo objeto contempla. "AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS" PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE TABATINGA-AM", para o dia 04 de setembro de 2023 as 08h30 min (horário LOCAL).

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da
Prefeitura Municipal na Sala da Comissão permanente de Licitação situada na Rua Veneza nº
57 A, Bairro São Francisco CEP: 69.640-000/AM, Ou através do endereço eletrônico
cpltbt@gmail.com. Demais esclarecimentos serão prestados nos mencionados endereços e no
telefone (97) 98439-4797, nos horários de 08h00min a 12h00min, de segunda a sexta-feira.

Tabatinga (AM), 15 de agosto de 2023.
REGINA RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DE AVISO LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de

Licitação - CPL torna público aos interessados que na publicação do Diário Oficial da união
Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 154, segunda-feira, 14 de agosto de 2023

ONDE SE LÊ:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 026/2023 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO

POR ITEM"
DATA E HORÁRIO: 29 de agosto de 2023, às 08h30min (horário local).
LEIA-SE:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 026/2023 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO

POR ITEM"
DATA E HORARIO: 25 de agosto de 2023 às 014h30min (horário local).
ONDE SE LÊ:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 027/2023 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO

POR ITEM"
DATA E HORÁRIO: 29 de agosto de 2023, às 14h30min (horário local).
LEIA-SE:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 027/2023 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO

POR ITEM"
DATA E HORÁRIO: 28 de agosto de 2023, às 08h00min (horário local).
ONDE SE LÊ:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 029/2023 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO

POR ITEM"
DATA E HORÁRIO: 29 de agosto de 2023, às 14h30min (horário local).
LEIA-SE:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP- Nº 029/2023 - CPL/PMTBT, TIPO: "MENOR PREÇO

POR ITEM"
DATA E HORÁRIO: 28 de agosto de 2023, às 11h00min (horário local).

Tabatinga (AM), 15 de agosto de 2023.
REGINA RODRIGUES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2023

A Prefeitura Municipal de Uarini, através da Comissão Permanente de Licitação
- CPL torna público aos interessados que irá realizar o seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM".
Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES POR MEIO DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS.
Data e horário: 29 de agosto de 2023, às 09h.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados na COMISSÃO

MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, situada na Rua 19 de abril, nº 1021 - Centro, mediante
apresentação de solicitação de retirada do Edital em papel timbrado da empresa, onde
será emitido o DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais) no setor de Tributação da Prefeitura
do Uarini, no horário de 08:00h às 13:00 h nos dias úteis, ressaltando que o pagamento do
DAM somente será cobrado em caso de impressão do Edital.

Uarini (AM), 15 de agosto de 2023.
SIDCLEBER CARVALHO SANTOS

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

Informo a todos os participantes, que a continuidade do pregão eletrônico
018/2023, nº 1012020, que estava marcada para a data de hoje 15/08/2023, às 09:30 horas.

Não aconteceu. Como é de conhecimento geral de todos, houve um
desabastecimento em todo o Brasil de energia elétrica, o que impossibilitou a sessão.
Portanto a continuidade da sessão de lances está remarcada para o dia 21/08/2023
(segunda-feira) às 09:30 horas (horário de Brasília).

GEISON FERREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023

A CPL do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA, avisa que realizará a
licitação Tomada de Preços n° 012/2023, Processo Administrativo 184/2023, tipo menor
valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
revitalização e ampliação de Praça Pública no Povoado Caraíba do Braz, no Município de
Campo Alegre de Lourdes-Ba. Sessão de Abertura: 01/09/2023, às 08h00min. Local: Sala da
CPL, na Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O edital está disponível no endereço:
transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações
informações: cplcalba@gmail.com.

Em 15 de agosto de 2023.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 130/2023 - Contratante: Município de Alagoinhas - CNPJ/MF n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: MASTERFISIO FISIOTERAPIA LTDA - CNPJ/MF/MF n.º
08.504.975/0001-69 - Procedimento Licitatório: Credenciamento nº. 002/2023 - Objeto:
Contratação de instituições privadas com ou sem fins lucrativos para a prestação dos
serviços de saúde e fisioterapia relativos a consultas especializadas, em caráter
complementar às ações e serviços disponibilizados na rede pública, própria ou conveniada,
a fim de atender a demanda reprimida da Secretaria de Saúde do município de Alagoinhas-
BA. - Valor estimado: R$ 289.314,36 (duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e quatorze
reais e trinta e seis centavos). - Data de Assinatura: 03/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 - SRP
Repetição

PA Nº 0234/23 Reabertura de licitação, objeto: Contratação de empresa, através do
Sistema de Registro de Preços, para a eventual aquisição de materiais permanentes, tipo
eletroeletrônico, eletrodoméstico e cama, para atender a Secretaria Municipal de
Educação, tipo menor preço por item. Nova Sessão: 29/08/23. Informações serão inseridas
no endereço https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php. e site
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município Publicações anteriores no DOU dia 19/06/23, Seção 3,
Edição nº 114, pag. 209 e dia 03/07/23, Seção 3, Edição nº 124, Pag. 203.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 259/2023.
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro torna

público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 30/2023, Processo Administrativo n° 259/2023, Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis e
materiais de higiene pessoal para bebês e crianças, visando atender as necessidades das
Unidades Escolares de Educação Infantil e Creches da rede municipal de Cansanção - Bahia.
Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2023 e será realizada no Portal BLL
- www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal- transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão
ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 15 de agosto de 2023.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - ID: 251077

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de venda de insumos para impressoras, para atender as diversas
secretarias, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme especificações e quantidades
estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura: 31/08/2023 às 09h00min.

O Edital está a disposição no Portal de Compras Publicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br e através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba
editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344,
Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

Objeto: pavimentação de ruas no município, conforme contrato de repasse da Caixa Econômica
Federal nº 939998/2022. Menor preço global. Data: 18/09/2023 às 8:30h. Info r m a ç õ e s / Ed i t a l :
http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com.

Central-BA, 15 de agosto de 2023.
CASSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-16T00:13:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial